
Municipalidad de San Carlos de Bariloche

Provincia de Rio Negro

RESOLUCION  Nº

VISTO: el Programa Acompañamiento a Personas e Instituciones, y;

CONSIDERANDO:

l que los titulares del mismo se encuentran desarrollando diferentes tareas comunitarias en 
barrios de nuestra ciudad en diferentes organizaciones y grupos sociales; 

l que existe un importante número de personas en situación de vulnerabilidad social, que 
requieren de una prestación económica a fin de mejorar su calidad de vida;

l que a éste grupo de personas se los asiste con una contraparte Municipal;

l que por ello y en uso de las atribuciones conferidas por el art. 51º de la Carta Orgánica 
Municipal;

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SAN CARLOS DE BARILOCHE

RESUELVE

ARTICULADO:

1. NOMINAR:  a los titulares del Programa Acompañamiento a Personas e Instituciones 
correspondiente al mes de JULIO del año 2024 a las siguientes personas que se detallan en el 
Anexo I adjunto a la presente.

2. AUTORIZAR:   a la Dirección de Contaduría General dependiente de la Secretaría de 
Hacienda a emitir orden de pago a favor de 

   para 
el pago de cada una  de las  personas que figuran en el Anexo I por un monto total de 
Pesos Cuatro millones ciento setenta mil con 00/100 Ctvos.( $ 4.170.000,00.-).

3. IMPUTAR:  al Programa Nº
 Partida Presupuestaria   .

4. La presente Resolución será refrendada por el Secretario de Capital Humano, Acción Social y 
Deportes, Secretaria de Hacienda y Secretaria Legal y Técnica.

5. Comuníquese. Publíquese. Tómese razón. Dese al Registro Oficial. Cumplido, Archívese.

SAN CARLOS DE BARILOCHE, 25 de julio de 2024.-

ANEXO I

00001348-I-2024

CABAL COOPERATIVA DE PROVISION DE SERVICIOS LTDA, (CUIT: 30654364229)

1.07.01.01.0001.051 (ASISTENCIA DIRECTA EMERGENCIA)
1.07.01.01.0001.051.2 (TRANSFERENCIA RECURSOS PROPIOS)

"NO A LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS"

"1983-2023. 40 AÑOS DE DEMOCRACIA ININTERRUMPIDA"



Nº DNI Nombre MONTO

1 29937340 Alfonsin / Fernanda 38000

2 95072232 Alvarado / Mamani Amalia 20000

3 34714698 Ampuero / Federico Manuel 40000

4 27640018 Ancaleo / Luisa Mabel 40000

5 27255073 Ancavil / Gabriela 137000

6 25115720 Ancavil / Juana Orfelia 121000

7 36352763 Arenas / Rocío Elizabeth 20000

8 31635804 Ayala / Jorge Luis 120000

9 35818866 Baez / Mariana Vanesa 40000

10 28577730 Betanzo / Valeria Alejandra 40000

11 42708010 Cayú / Luzmila Daniela 40000

12 30653303 Corbella / Alejandro 325000

13 41527410 Cotaro / Patricia 20000

14 34347135 Diaz / Alejandra Noemi 40000

15 34292667 Diaz / Javier Alejandro 120000

16 32213531 Feltez / Leandro Adres 120000

17 29740881 FLORES / MYRIAM DEL CARMEN 40000

18 29940869 Guajardo / Mariana Lucia 40000

19 40778303 Huenelaf / Rocío Elizabeth 40000

20 33280410 Levicoy Rogel / Cristina Alejandra 90000

21 28812386 Llaitul / Claudia Vanesa 300000

22 40778302 Llanca Huenelaf / Romina Gabriela 30000

23 40840981 Marcuzzo / Martina 150000

24 92440088 Mardones Inotroza / Marta Jeannette 20000

25 30182300 Mayer / Soledad Gisela 325000

26 39584601 Mendez / Eduardo Fabian 110000

"NO A LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS"

"1983-2023. 40 AÑOS DE DEMOCRACIA ININTERRUMPIDA"



27 22495156 Millache / Rosa 82000

28 24828727 Moncada / Eva Argentina 200000

29 41295111 Muñoz / Ricardo Ezequiel 40000

30 38789879 Nadur / Yamila 40000

31 26427558 Núñez / Romina Vanesa 90000

32 30391920 Núñez Vargas / Iris Marcela 60000

33 38581819 Olmo / Marcelo Alexander 55000

34 26872858 Pacheco / Marianela Mabel 40000

35 36687498 Pavese / Florencia Victoria 110000

36 17065733 Pedro / Celestina 10000

37 35816924 Pérez / Valeria Beatriz 82000

38 39266501 Quilaman / Emanuel Facundo 100000

39 24319605 Ramírez / Silvia Noemi 20000

40 43684426 Riffo / Axel Daniel Steven 60000

41 25115707 San Martin / José Baldemar 120000

42 47282793 SAN MARTIN / LAUTARO ALEXIS 20000

43 28519139 San Martin / Nanci Yvana 60000

44 42911576 Sánchez / Camila Alejandra 20000

45 31538080 Sánchez / María Laura 20000

46 29165688 Sánchez / María Lucrecia 20000

47 40321672 Santana / María Celia 40000

48 45208736 Suarez Bahamonde / Lucas Daniel 120000

49 44121253 Suarez Bahamondes / Juan Sebastián 20000

50 37389412 Tabilo / Jonathan Cristian 25000

51 40323190 Toro / Yamila Solange 40000

52 41420014 Troncoso / Alan Enrique 40000

53 27922085 Vera / Jorgelina Dolores 30000

"NO A LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS"

"1983-2023. 40 AÑOS DE DEMOCRACIA ININTERRUMPIDA"



54 46258178 Villalba Patrizio Lucila Natacha 60000

55 30784424 Zuñiga / Gisela Cristina 120000

Total: $4.170.000
Refrendada por: ZUÑIGA, HECTOR FABIAN - SEC. DE CAPITAL HUMANO, ACCION SOCIAL Y 
DEPORTES
SANCHEZ, YANINA ANDREA - SECRETARIA LEGAL Y TECNICA
ONDARCUHU, CARINA PAOLA - SECRETARIA DE HACIENDA
CORTES, WALTER ENRIQUE - INTENDENTE MUNICIPAL

"NO A LA VIOLENCIA DE GENERO, NI UNA MENOS"

"1983-2023. 40 AÑOS DE DEMOCRACIA ININTERRUMPIDA"


